dan memperdalam sungai yang dilakukan oleh seluruh masyarakat sebagai karya bakti. Pelaksanaannya dimulai dengan memperkokoh pinggirannya Sungai Gangga di wilayah Indraprastha (Cirebon Girang). Upacara ritual ini dilakukan pada 12 Kresnapaksa Posyamasa (Desember-Januari) tahun 332 Saka atau 411 Masehi. Adapun Sungai Gangga berfungsi sebagai tempat dilaksanakannya upacara mandi untuk mensucikan diri menurut Sanghyang Agama yang dilaksanakan setahun sekali

*Technical guidance manual for developing total maximum daily loads book 2 streams and rivers part 1 biochemical oxygen demand/dissolved oxygen and nutrients/eutrophication.*